

بازار انواع اقلام اساسی با نوساناتی همراه است که فعالان این بخش نابسامانی در توزیع را علت اصلی گرانی‌ها عنوان می‌کنند.

هرازگاهی قیمت برخی اقلام مصرفی سبید خانوار همچون برنج، مرغ، حبوبات، گوشت، ماهی، تخم مرغ و… نسبت به قبل دچار نوسان می شود درحالی‌که با وعده مسئولان و ورود دولت به بحث تنظیم بازار مردم انتظار داشتند که بازار آرامی در اقلام اساسی داشته باشیم.

بررسی ها از سطح بازار نشان می دهد که مرغ، تخم مرغ، برنج و سه قلم محصول لبنی همچنان بالاتر از نرخ مصوب عرضه می شوند که این امر حاکی از این استت که سیاست های مرسوم بازار تنظیم موفق نبوده است. هر چند مسئولان و دست اندرکاران بخش کشاورزی نابسامانی سیستم توزیع و دلال بازی را علت اصلی این اختلاف قیمت می دانند، اما آحاد جامعه انتظار دارند با اتخاذ سیاست های مناسب و افزایش نظارت ها در سطح بازار از گرانفروشی جلوگیری شود.

با وجود آنکه از اواخر شهریور معاون اول رئیس جمهور خواستار عرضه مرغ در ایام تعطیل به منظور جلوگیری از نوسانات قیمت در پایان هفته شد، اما هم اکنون به رغم عرضه مرغ در روزهای جمعه همچنان شاهد نابسامانی قیمت در بازار هستیم که مسئولان تشک ها و اتحادیه ، ضعف در نظارت بعد از کشتار را علت اصلی التهابات قیمت می دانند، هر چند معتقدند که نرخ مصوب مرغ هر چه سریع تر به سبب افزایش هزینه های تولید باید اصلاح شود تا تولیدکننده توان ادامه تولید را داشته باشد.

همچنین در خصوص ۳ قلم‌محصول لبنی پرمصرف در سبید مصرفی خانوار، همچنان شاهدیم که این موضوع به طور کامل اجرا نشده است. یکی از فروشندگان فروشگاه های زنجیره ای در گفت و گو با خبرنگار باشگاه خبرنگاران جوان، درباره آخرین وضعیت بازار اقلام اساسی گفت: بسیاری از کالاها همچون حبوبات، ماکارانی، چای و مواد شوینده که بتازگی خریداری شده نسبت به سری قبل افزایش قیمت داشته اند که پس از اتمام اجناس قبلی، این اقلام با نرخ جدید عرضه می شوند. وی درباره اینکه قیمت محصولات لبنی با نرخ های اعلامی تفاوت دارد، افزود: تصمیمی برنده‌اقدام به کاهش قیمت این ۳ قلم محصول

لبنی نکرده اند.
فراهانی یکی از خوار و بار فروشان شرق تهران هم در گفت و گو با خبرنگار صنعت، تجارت و کشاورزی باشگاه خبرنگاران جوان از افزایش قیمت برنج در بازار خبر داد و گفت: قیمت برنج نسبت به هفته های

بانک‌های کشور در سال‌های پیش رو، باید پیش‌قراول گشودن جبهه‌های جدید در سرمایه‌گذاری های بزرگ در کشور شوند که این امر، مستلزم خروج از بخش بزرگی از سرمایه‌گذاری های غیر ضرور است.

به گزارش اسد، سید احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی اظهار داشت: افزایش سرعت حرکت به سمت عدالت محوری و حمایت از تولید و تحقق کامل بانکداری بدون ربا، در صدر مطالبات دولت سیزدهم از نظام بانکی کشور قرار دارد.

وزیر اقتصاد با اشاره به نامه اخیر خود به رئیس کل بانک مرکزی تصریح کرد: آنچه در این نامه مطرح شد، مربوط به یکی از لایه های بسیار کوچک حقوق اعتباری و بانکی کشور است که متضمن دسترسی فعالان اقتصادی و تسهیلات گیرندگان به قراردادهای خود و نحوه محاسبه سودها در سیستم بانکی، تضمین و وثائق، جرائم و … است که باید به شکلی شفاف، عادلانه و با قابلیت دادخواهی در اختیار آنها قرار گیرد.

خاندوزی اجرای مصوبات شورای پول و اعتبار و تسریع حرکت به سمت اهداف توسعه ای بانکی از جمله خروج از بنگاهداری غیر ضرور و حرکت به سمت سرمایه‌گذاری های بزرگ را از دیگر انتظارات وزارت اقتصاد از نظام بانکی خواند و افزود: بانک سپه مخفتر است به اینکه در زمانی که کشور نیازمند به سرمایه گذاری در پروژه هایی چون گل گهر، چادر

وزیر امور اقتصادی و دارایی تأکید کرد:

بانک‌ها؛ خط مقدم جبهه سرمایه‌گذاری‌های بزرگ



ملو، سیمان هرمزگان، بید بلند و پروژه موضوع انتقال آب از خلیج فارس بود مشارکت خوبی کرده است. وی از سایر بانک ها نیز خواست، پتانسیل های خود را به سمت پروژه های پیشران توسعه ای جدید در کشور هدایت کنند.
وزیر اقتصاد در ادامه با اشاره به موفقیت بانک سپه در اجرای طرح ادغام بانک های نظامی در این بانک، گفت: بانک سپه در این خصوص، از یک آزمون



تأثیر ۷۰ درصدی خشکسالی بر تولید گندم

عضو مجمع ملی خبرگان کشاورزی خاطر نشان کرد: در سال جاری ۴٫۵ میلیون تن گندم تولید کردیم اما پیش بینی ما از تولید امسال بالای ۱۰ میلیون تن بود. چراکه دولت در سال گذشته ۵٫۸ میلیون تن گندم از گندمکاران خریداری کرد.

علی‌خان محمدی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، درباره تاثیرات خشکسالی بر تولیدات کشاورزی گفت: خشکسالی یک رخداد جوی است که نمی‌توان از آن اجتناب کرد اما ما می‌توانیم با تصمیم‌گیری صحیح مدیریتی میزان خسارات وارده به بخش کشاورزی را کاهش بدهیم. وی با اشاره به کاهش بارندگی و نبود باران موثر در سال جاری، افزود: آبیاری‌ها در بخش کشاورزی نتوانست جوابگوی خشکسالی امسال باشد چرا که با کم شدن نزولات آسمانی رطوبت زمین کاهش یافته بود و زمین یازدهی سال‌های گذشته را نداشت. این فعال حوزه کشاورزی با بیان اینکه کاهش بارندگی بر غذای دام نیز تاثیر مستقیم می‌گذارد، افزود: خشکسالی میزان تولید علوفه، گندم، ذرت و یونجه را کاهش داد و دامداران سنتی و صنعتی در کشور برای تامین نهاده مورد نیاز با چالش‌های جدی مواجه شدند. در مجموع سال زراعی ۱۴۰۰ میلیون تن تولید کاهش چشمگیری داشت.

وی در پاسخ به این پرسش که دولت برای حمایت از بخش کشاورزی آسیب دیده از خشکسالی چه تصمیماتی اتخاذ کرد، گفت: حمایت‌ها و پشتیبانی‌ها دولت از بخش کشاورزی نباید یک روزه و بنا به رخدادها باشد چنین تصمیماتی مسکن‌های موقتی هستند برای مهار بحران‌های احتمالی در بخش کشاورزی باید زیرساخت‌ها در این بخش را مقاوم کرد. این فعال حوزه کشاورزی با اشاره به تغییر شرایط اقلیمی کره زمین، تصریح کرد: ایران همواره در رسته کشورهای خشک و کم آب جهان جای می‌گیرد از این‌رو باید به میزان آب در دسترس، ساختار بدهیم اما متأسفانه تشک ما در این زمینه اندک است.

وی بایبان اینکه تقویت بذر محصولات کشاورزی در دنیا راهی بارندگی بر غذای دام نیز تاثیر مستقیم می‌گذارد، افزود: چالشی استت که کشاورز ایرانی توانسته است به سادگی از آن عبور کند هرچند گام‌هایی در این مسیر برداشته‌ای اما ناکافی هستند و نمی‌توانند حال کشاورزی را بهبود بخشند. وی با بیان اینکه در ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار هکتار گندم گندم ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار هکتار گندم آبی داریم، خاطر نشان کرد: خشکسالی بالای ۷۰ درصد بر میزان تولید تاثیر گذاشت و از سوی دیگر دولت به موقع قیمت خرید گندم را اعلام نکرد. به گفته خان محمدی، در سال جاری ۴٫۵ میلیون تن گندم تولید کردیم اما پیش بینی ما از تولید امسال بالای ۱۰ میلیون تن بود. چراکه دولت در سال گذشته ۵٫۸ میلیون تن گندم از گندمکاران خریداری کرد. وی بایبان اینکه میزان تولید گندم در سال ۱۳۵۷ در حدود ۴ تن در هکتار بوده است، افزود: بعد از گذشت ۴۳ سال هنوز میزان تولید در برخی مزارع تغییری نکرده است. اما اگر روی بذر و پهنروزی صحیح از آب و تولید کشاورزی کار می‌کردیم در حال حاضر باید به تولید ۱۰ تن در هر هکتار می‌رسیدیم. اگر بر اساس پایداری نظام تولید، گندم کشت و برداشت می‌کردیم هم اکنون باید به صادرات ۵ میلیون تن گندم در سال می‌رسیدیم. رویکرد ما به کشت کشاورزی باید معطوف به افزایش کیفیت بذر و افزایش بازدهی تولید در هکتار باشد.

بزرگ، سربلند بیرون آمد؛ گر چه می‌دانیم، ابعادی از پروژه ادغام، هنوز باقی مانده و تکمیل نشده است.

خاندوزی افزود: باید از همه مدیران بانک های ادغامی، با بانک سپه که نهایت تلاش خود را کردند که این پروژه بدون هیچ آسیب جدی به سپرده گذاران، سهامداران و سرمایه گذاران مدیریت شده و به نتیجه برسد، تقدیر کرد و در خواست من از آقای ابراهیمی این استت که به شکلی کار را ادامه

دهند که در پایان سال ۱۴۰۱ شاهد فیصله کامل این پروژه باشیم.

وزیر اقتصاد با اشاره به برخی چالش های مهم پیش روی بانک سپه هم گفت: دارایی های غیر مولد و بدون بازده، معضلی است که هم در بانک سپه و هم در سیستم بانکی کشور وجود دارد، اما در بانک سپه باید با اولویت بیشتری مورد توجه قرار گیرد.

خاندوزی افزود: چالش های حقوقی و مالی بانک سپه، بعد از فرایند ادغام، از دیگر مسایلی است که باید در کوتاه مدت در اولویت و مورد توجه ویژه قرار گیرد . وزیر اقتصاد در ادامه به منشور ۳۱ بندی که مورد تأیید مقام معظم رهبری نیز قرار گرفته است اشاره کرد و گفت: سرلوحه کار بانک در فرایند اصلاح ساختار، باید ابتدا و پیش از هر چیز، پیگری و اجرای این منشور باشد به نحوی که بتوانیم بگویم در پایان سالال ۱۴۰۱ محورها و بندهای این منشور به طور کامل به سرانجام رسیده و پروژه ادغام خاتمه یافته است.

خاندوزی در پایان تأکید کرد: اصلاح ساختار کسب و کار بانک سپه اولویت دیگری استت که در دوران مدیریت جدید این بانک باید مورد توجه ویژه قرار گیرد، به این معنا که استراتژی بانک به جهت مدل کسب و کار و شرکت های زیر مجموعه بانک به نحوی باشد که هر تصمیمی که در این زمینه اتخاذ می شود، سایر تصمیم ها نیز در شعاع آن و در سایه این تصمیم ها معنا پیدا کنند.

جدیدترین نسل آنتی بیوتیک با خاصیت "پرهیز مصرف صفر" تولید شد

گروهی از محققان یکی از شرکت‌های دانش بنیان نسل جدیدی از آنتی‌باکتریال دامی را تولید کرده اند که گفته آنها این دارو یکی از داروهای زمان "پرهیز مصرف صفر" است: از این رو تا لحظه کشتار می توان به دام‌ها تزریق کرد.

مهدی ناصر، مدیر بخش تحقیق و توسعه یکی از بزرگ‌ترین شرکت‌های دانش بنیان تولیدکننده داروهای تزریقی دامی در گفت‌وگو با ایسنا، داروی "سفتیوفور سدیم" را از داروهای تولید شده در این شرکت دانست و گفت: این دارو به عنوان یکی از داروهای زمان "پرهیز مصرف صفر" است به این معنا که این دارو را به عنوان طیف اثرگذاری بسیار وسیع، تا لحظه کشتار دام می‌توان به دام تزریق کرد. وی با اشاره به اهمیت خاصیت پرهیز مصرف صفر، توضیح داد: از آنجایی که این دارو باقیمانده دارویی در شیر و گوشت دام ندارد، از این رو مصرف انسانی از دامی که این دارو استفاده کرده است، ممانعی نخواهد داشت.

ناصری داروی "سفتیوفور" را از گروه "سفالوسپورین‌ها" و جزو گروه داروهای آنتی‌بیوتیک دانست و یادآور شد: این دارو جدیدترین نسل داروهای آنتی بیوتیکی به شمار می‌رود که در دنیا به مصرف دام می‌رسد. مدیر بخش تحقیق و توسعه این شرکت دانش بنیان با اشاره به موارد مصرف این آنتی بیوتیک، اظهار کرد: از این دارو برای گاو‌ها به منظور درمان بیماری‌های تنفسی گاو (تب حمل‌ونقل و پنومونی) به‌خصوص در دوران ناشی از "مانهمیا همولیتیکا"، "پاستورلا مولتوسیدا" و "هوفبیلوس" حتی در گاو‌های شیری طی دوران شیردهی، درمان کندیدگی سم ناشی از "فوزوباکتریوم تکروفورم" و "باکتریویسیدس ملاتینوزیتیکوس" و همچنین برای درمان بیماری‌های تنفسی (پنومونی) ناشی از پاستورلا مولتوسیدا و مانهمیا همولیتیکا در گوسفندان، بر‌ها و اسب به کار می‌رود. وی با بیان اینکه این دارو برای کنترل عفونت‌های کلی باسیلوسی و استافیلوکوسی در جوجه‌های یک‌روزه تجویز می‌شود، یادآور شد، علاوه بر این نسل جدید آنتی‌بیوتیک در درمان عفونت‌های مجاری ادراری همراه با اشرشیا کولی و پاستورلا میرابیلیس در سگ‌ها نیز کاربرد دارد. ناصری به صادرات محصولات این شرکت اشاره کرد و با بیان اینکه صادرات این محصولات از سال ۹۶ آغاز شده است، گفت: در سال ۹۶ حدود ۲۹ هزار دلار صادرات داشتیم که در سال ۹۷ به ۱۱۲ هزار دلار رسید و در سال ۹۸ این میزان به یک میلیون و ۹۲۰ هزار دلار بالغ شده است.

وی با بیان اینکه هدفگذاری این شرکت برای صادرات حدود ۵ میلیون دلار در سال ۱۴۰۰ است، گفت: متأسفانه یکسری مشکلات در کل کشور برای کل صادرکنندگان در زمینه "اما به متفاوت نرخ ارز دولتی" برای مواد اولیه و ارز آزاد برای صادرات ایجاد شده است. این محقق حوزه داروهای دامی اضافه کرد: برای صادرات محصولات ابتدا باید آن محصول در کشور هدف ثبت شود که این امر، پروسه‌ای زمانبر و هزینه بر است. به گفته وی، عمده صادرات این شرکت در تمامی گروه‌های دارویی شامل آنتی بیوتیک‌ها، موادمعدنی و هورمون به کشورهای ارمنستان، ترکمنستان، عراق، عمان و افغانستان بوده است. ناصری خاطر نشان کرد: در حال حاضر در کشورهای آفریقایی و کشورهای اوراسیا شامل روسیه و قرقیزستان محصولات خود را به ثبت رساندیم که مراحل نهایی آن در حال انجام است و امیدواریم در سال جاری محصولات ما به این کشورها صادر شود.

توزیع اقلام اساسی همچنان نابسامان است

تنظیم بازار کالاها به کجا رسید؟



قبل بازم هم افزایش داشته است و نمی‌دانیم چه اتفاقی قرار است در این حوزه رخ دهد، درحالی‌که بسیاری از آحاد جامعه توان خرید برنج با نرخ های ۴۵ تا ۶۰ هزار تومان را ندارند. وی افزود: زمزمه های افزایش قیمت برخی دیگر از کالاها، مصرفی سبید خانوار به گوش می رسد که این امر بیش از پیش تقاضای خرید را بواسطه کاهش قدرت خرید تحت تاثیر قرار می دهد. ماجرا تنها به این‌جا ختم نمی شود چرا که به رغم عرضه برنج خارجی از ذخایر استراتژیک، آزادسازی واردات قبل از زمان مقرر و همچنین واردات تخم مرغ و عرضه در بازار و افزایش توزیع مرغ منجمد و گرم نسوی پشتیبانی امور دام در میادین همچنان شاهد التهابات بازار هستیم که این امر نشان می دهد مشکلات سیستم توزیع در سایه ضعف در نظارت ها و مسودجویی عوامل واسطه و دلال بر تنظیم قیمت ها در بازار دامن زده است که این امر می طلبد دستگاه های نظارتی با اعمال نظارت دقیق، آرامش را به بازار بازگردانند. حال به سراغ مسئولان ذی ربط می رویم تا از آخرین وضعیت بازار اقلام اساسی سبید مصرفی خانوار و علل گرانی های اخیر با خبر شویم:

گرانی تخم مرغ ارتباطی به مرغدار وجود ندارد

حمید رضا کاشانی رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغداران مین در گفت و گو باخبرنگار صنعت،تجارت و کشاورزی باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به اینکه محدودیتی در عرضه تخم مرغ تنظیم بازار وجود ندارد، اظهار کرد: روزانه ۳۰۰ تا ۴۰۰ تن تخم مرغ تنظیم بازار با نرخ مصوب هر شانه ۴۳ هزار تومان در میادین و فروشگاه های زنجیره ای عرضه می شود. وی افزود: امسال سرانه مصرف تخم مرغ به دلیل گرانی سایر محصولات پروتئینی نسبت به سال قبل ۱۵ تا ۲۰ درصد افزایش یافته

اقتصادی

رئیس اتاق بازرگانی:

سهم صادرات ۱/۵ درصدی دانش‌بنیان‌ها افزایش یابد

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران گفت: سهم محصولات دانش بنیان از صادرات کشور اکنون ۱.۵ درصد است که باید برای افزایش آن به سود اقتصاد کشور برنامه‌ریزی شود.

به گزارش ایرنا، غلامحسین شافعی در دیدار با نماینده ولی فقیه در استان سمنان در دفتر امام جمعه این شهر بیان کرد: تورم، تحریم ها، خشکسالی و شیوع ویروس کرونا زمینه ساز مشکلات اقتصادی و معیشتی در جامعه شده که حل آن به صورت پایدار نیازمند توسعه اقتصادی است.

وی بیان کرد: نقش انمه جمعه در هدایت و اطلاع رسانی مردم بسیار مهم است که مشکلات معیشتی دغدغه امروز همه اقشار جامعه است.

وی افزود: بنا بر کوتاه مدت در اولویت و مورد توجه ویژه قرار گیرد . وزیر اقتصاد در ادامه به منشور ۳۱ بندی که مورد تأیید مقام معظم رهبری نیز قرار گرفته است اشاره کرد و گفت: سرلوحه کار بانک در فرایند اصلاح ساختار، باید ابتدا و پیش از هر چیز، پیگری و اجرای این منشور باشد به نحوی که بتوانیم بگویم در پایان سالال ۱۴۰۱ محورها و بندهای این منشور به طور کامل به سرانجام رسیده و پروژه ادغام خاتمه یافته است.

خاندوزی در پایان تأکید کرد: اصلاح ساختار کسب و کار بانک سپه اولویت دیگری استت که در دوران مدیریت جدید این بانک باید مورد توجه ویژه قرار گیرد، به این معنا که استراتژی بانک به جهت مدل کسب و کار و شرکت های زیر مجموعه بانک به نحوی باشد که هر تصمیمی که در این زمینه اتخاذ می شود، سایر تصمیم ها نیز در شعاع آن و در سایه این تصمیم ها معنا پیدا کنند.

خاندوزی در پایان تأکید کرد: اصلاح ساختار کسب و کار بانک سپه اولویت دیگری استت که در دوران مدیریت جدید این بانک باید مورد توجه ویژه قرار گیرد، به این معنا که استراتژی بانک به جهت مدل کسب و کار و شرکت های زیر مجموعه بانک به نحوی باشد که هر تصمیمی که در این زمینه اتخاذ می شود، سایر تصمیم ها نیز در شعاع آن و در سایه این تصمیم ها معنا پیدا کنند.

در یکسال منتهی به شهریور امسال رقم خورد؛

برنج ۶۵ درصد گران شد

بررسی آمار ارائه شده از سوی وزارت صمت نشان می دهد که شکر با ۷۱ درصد افزایش قیمت در صدر گرانی ها قرار دارد و بعد از آن برنج ایرانی و گوشت گوساله با ۶۳ درصد و گوشت مرغ با ۵۸ درصد قرار دارند.

به گزارش مهر، برسی آمار ارائه شده از سوی وزارت صمت از قیمت کالاهای اساسی در شهریور ماه سال ۱۴۰۰ نشان می‌دهد که نرخ انواع کالاهای اساسی نسبت به شهریور ۱۳۹۹ با افزایش محسوسی همراه بوده که البته نسبت به ماه‌های قبل شیب ملایم‌تری داشته است.

بر همین مبنا، قیمت هر کیلوگرم برنج پاکستانی باسامتی درجه یک با ۲۸.۴ درصد افزایش از ۲۰ هزار و ۵۱۴ تومان در شهریور ماه ۱۳۹۹ به ۲۶ هزار و ۳۳۸ تومان در شهریور ماه ۱۴۰۰ افزایش یافته است.

قیمت هر کیلوگرم برنج تایلندی نیز در شهریور ۱۴۰۰ نسبت به شهریور ۱۳۹۹ با ۵۵.۹ درصد افزایش از ۱۰ هزار و ۳۰۷ تومان به ۱۶ هزار و ۷۱ تومان افزایش یافته است.

همچنین قیمت هر کیلوگرم برنج طارم اعلا شهریور ۱۴۰۰ نسبت به شهریور ۱۳۹۹، ۶۳.۷ درصد افزایش داشته و از ۲۶ هزار و ۷۷۷ تومان به ۴۳۳۶ هزار و ۸۴۷ تومان رسیده است.

قیمت هر کیلوگرم برنج هاشمی درجه یک نیز طی مدت یاد شده ۶۳.۱ درصد افزایش و از ۲۶ هزار و ۷۵۲ تومان به ۴۲ هزار و ۸۳۳ تومان رسیده است. قیمت هر کیلوگرم شکر سفید نیز ۷۱.۶ درصد افزایش یافته و از ۸ هزار و ۱۸۲ تومان در شهریور ۹۹ به ۱۴ هزار و ۴۸ در شهریور ۱۴۰۰ افزایش یافته است.

قیمت هر کیلوگرم گوشت گوساله نیز در شهریور ماه ۱۴۰۰ نسبت به شهریور ماه ۱۳۹۹ به میزان ۶۳.۷ درصد افزایش و از هر کیلوگرم ۷۸ هزار و ۹۲۱ تومان به ۱۲۹ هزار و ۲۰۷ تومان رسیده است.

قیمت هر کیلوگرم گوشت گوسفندی طی مدت یاد شده ۳۸.۳ درصد افزایش یافته و از ۹۷ هزار تومان به ۱۳۳ هزار و ۱۹۲ تومان رسیده است. قیمت هر کیلوگرم گوشت مرغ تازه نیز در شهریور ماه ۱۴۰۰ نسبت به شهریور ماه ۱۳۹۹ به میزان ۵۸.۱ درصد افزایش یافته و از هر کیلوگرم ۱۷ هزار و ۳۰۱ تومان به ۲۷ هزار و ۳۴۸ تومان رسیده است.

پوشاک زمستانی چقدر گران شد؟

عضو هیئت مدیره اتحادیه تولیدکنندگان و فروشنندگان پوشاک از آغاز عرضه پوشاک زمستانی به شکر داد و گفت: پوشاک زمستانی به طور متوسط نسبت به سال گذشته ۴۰ درصد افزایش قیمت داشته‌اند.

مجید افتخاری در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: این افزایش قیمت در پارچه‌هایی که مواد اولیه داخلی دارند بیشتر بوده و علت این وضعیت تصمیمات وزارت صنعت، معدن و تجارت در زمینه محدودیت واردات برخی از این مواد است، تا جایی که برخی مواد اولیه تولید داخل افزایش قیمت بیش از ۱۰۰ درصدی داشته‌اند.

افتخاری افزود: علاوه بر محدودیت واردات مواد اولیه داخلی، در زمینه واردات نخ و پنبه رانت و انحصارهای عجیب و غریب وجود دارد که دلیل دیگر افزایش قیمت بیشتر مواد اولیه داخلی از خارجی است. مثلا قیمت برخی از مواد اولیه از جمله نخ در اروپا ۳.۸ دلار اما در ایران پنج دلار است. در این شرایط تولیدکنندگان داخلی به دلیل افزایش بهای تمام شده، نه می‌توانند بازار داخلی را تامین کنند و نه می‌توانند صادرات کنند.

عضو هیئت مدیره اتحادیه تولیدکنندگان و فروشنندگان پوشاک در ادامه درباره وضعیت بازار فصل زمستان، اظهار کرد: به دلیل محدود بودن فصل زمستان و شرایط اقلیمی کشور، با وجود افزایش قیمت اول‌فصل اغلب فعالان این صنعت از بازار زمستان به عنوان یک بازار معیوب یاد می‌کنند. چرا که دمای هوا زیاد کم نمی‌شود و در نهایت ناچار به حراج‌های نامتعارف برای فروش کالاهای خود می‌شوند. از طرف دیگر نوروز از دو ماه قبل از شروع، بازار فصل زمستان را تحت تاثیر قرار می دهد.

به گفته این مقام مسئول نکته دیگر این است که تولید پوشاک زمستانی در تابستان انجام شده و بنابراین قطعی برق و آب در تابستان در قیمت تمام شده کالاها اثر داشته است. همچنین افزایش اجاره بها، دستمزد و هزینه‌های سربار کارخانه‌ها نیز دلیل دیگر افزایش قیمت تمام شده پوشاک زمستانی است.

وی با اشاره به محدود بودن بازار زمستان به آبان تا بهمن ماه، تصریح کرد: اگر مجموع سود ابتدای سال و پایان سال را در نظر بگیریم، به دلیل شرایط اقتصادی و افزایش قاچاق، به نظر می‌رسد سوددهی تولیدکنندگان در سال گذشته بیشتر از امسال باشد.

عضو هیات رئیسه مجلس:

دولت هر چه سریعتر به موضوع کنترل بازار و تورم ورود کند

عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: دولت باید هرچه سریعتر به بحث کنترل بازار و مهار تورم ورود کند.

مجتبی یوسفی در گفت‌وگو با ایسنا در خصوص برنامه‌های دولت برای کنترل بازار و جلوگیری از افزایش قیمت کالاها، اظهار کرد: مردم به دولت امید بستند و امیدواریم در عمل اتفاقاتی بیافتد که به سود مردم باشد و آن را لمس کنند.

وی افزود: دولت برنامه‌هایی برای کنترل بازار و جلوگیری از افزایش قیمت اقلام ارائه کرده است و ما در مجلس شورای اسلامی منتظر هستیم تا ببینیم خروجی این برنامه‌ها چه خواهد شد.

عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: اولویت اول برای حل مشکلات مردم، کاهش تورم و جلوگیری از افزایش قیمت اقلام است زیرا مردم در این خصوص دغدغه‌هایی دارند که باید به آن توجه شود.

یوسفی ادامه داد: دولت باید هرچه سریعتر به بحث کنترل بازار و مهار تورم ورود کند و با انجام اقداماتی در قالب برنامه‌های ارایه شده، شرایط کنونی بازار را بهبود ببخشد. وی افزود: در شرایط اقتصادی و تورم کشور، زندگی مردم به ویژه اقشار متوسط و ضعیف به سختی می‌گذرد و انتظار داریم تا نگاه ویژه‌ای به این مساله شود.